



# هنر



نشریه داخلی شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد شماره چهارم / شهریور و مهر ۱۴۰۱



• خبر خوش مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد:

## بازگشت ۶۰ واحد صنعتی راکد استان یزد به چرخه تولید

صفحه ۲



• استقرار صنایع کم آب خواه و فعال کردن واحدهای راکد، اولویت بخش صنعت



صفحه ۲

• اولین دوره آموزشی عاملین توسعه خوشه‌های سراسر کشور در یزد



صفحه ۲

• کلنگ احداث شهرک صنعتی غذا و دارو، در تفت به زمین خورد



صفحه ۳

با حضور معاون سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران؛

### آئین تکریم و معارفه مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد برگزار شد

روز یکشنبه سیزدهم شهریور ماه ۱۴۰۱ با حضور دکتر رضا رحیمی، معاون توسعه مدیریت، منابع و امور استان‌های سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، آئین تکریم و معارفه مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد برگزار شد.

در این آئین که با حضور جمع کثیری از صنعت‌گران و مسئولان استان یزد برگزار شد، از تلاش‌های سیدعلی عزالدینی اردکانی، مدیرعامل سابق این شرکت قدردانی و طی حکمی، محمد دهقان بنادکی به عنوان رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل جدید شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد، معرفی شد. همچنین در این مراسم، دکتر سید مسعود عظیمی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار یزد، به ایراد سخنرانی پرداخت.



به منظور پیگیری و راه‌اندازی طرح‌ها و واحدهای راکد، صورت گرفت؛

### نشست با فرماندار بافق و جمعی از صاحبان صنایع ناحیه صنعتی مبارکه

در این نشست ضمن پیگیری راهکارها برای راه‌اندازی طرح‌ها و واحدهای راکد صنعتی در بافق، راه‌های جذب سرمایه‌گذاران در شهرک صنعتی بافق بررسی شد.

رایزنی درخصوص تکمیل زیرساخت‌های شهرک صنعتی بافق و ناحیه صنعتی مبارکه از دیگر موضوعات این نشست بود.



همزمان با هفته دولت

### گاز به شهرک صنعتی میبد ۲ رسید

همزمان با هفته دولت، طرح گازرسانی به شهرک صنعتی میبد ۲ با حضور دکتر عظیمی معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار یزد به بهره‌برداری رسید.

با افتتاح این طرح که با اعتبار ۶۰۰ میلیارد ریال به سرانجام رسید، واحدهای صنعتی مستقر در شهرک میبد ۲ از نعمت گاز طبیعی برخوردار خواهند شد.



خبر خوش مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد:

## بازگشت ۶۰ واحد صنعتی راکد استان یزد به چرخه تولید

محمّد دهقان مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد در جمع خبرنگاران گفت: از شاخص‌ترین برنامه‌ها در حوزه صنایع کوچک، توسعه خوشه‌های کسب و کار است که در شهریور امسال توسعه خوشه زیلوی میبد خاتمه یافت و ادامه کار به انجمن صنفی زیلوبافان استان یزد واگذار گردید.



وی افزود: ۵۳ برنامه عمل‌حمایتی در سال ۱۴۰۰ از خوشه‌های در حال اجرا و خاتمه یافته در استان یزد عملیاتی شد و از ابتدای سال جاری تاکنون ۳۷ برنامه عمل برای این خوشه‌ها تدوین و اجرا شده است که نسبت به سال گذشته در شش ماهه اول روند افزایشی را داشته است.

دهقان عنوان کرد: تاکنون بیش از ۳ هزار مورد حمایت از صنایع کوچک برای حضور در نمایشگاه‌های داخلی و خارجی در قالب اخذ غرفه و یا شرکت در نمایشگاه توسط شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد صورت گرفته که قریب ۵۰۰ مورد این حمایت‌ها مربوط به سال ۱۴۰۰ و بیش از ۱۴۰ مورد آن مربوط به شش ماهه نخست سال ۱۴۰۱ است.

وی خاطرنشان کرد: شناسایی و رفع نیازهای فناورانه، برگزاری کلینیک‌های سیار در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان یزد، انجام عرضه یابی و اجرای طرح‌های بهبود عرضه‌های شناسایی شده و همچنین ارائه خدمات توسعه کسب و کار از برنامه‌های جدی شرکت شهرک‌های صنعتی است که تنها در سال ۱۴۰۰ بیش از ۱۰۰ برنامه در این راستا اجرا شد و در شش ماهه نخست امسال نیز بیش از ۶۰ برنامه در حوزه توسعه فناوری و ارائه خدمات کلینیکی عملیاتی شده است.

وی همچنین افزود: بیش از هزار و ۵۰۰ واحد صنعتی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی استان یزد به بهره‌برداری رسیده‌اند که به دلایل مختلف ممکن است غیرفعال و راکد شوند که شناسایی این واحدها و کمک به راه‌اندازی مجدد آن‌ها از برنامه‌های شرکت شهرک‌های صنعتی است که از ابتدای سال گذشته ۱۷۷ واحد صنعتی غیرفعال در استان یزد شناسایی شد.

دهقان تأکید کرد: خوشبختانه با انجام عرضه یابی‌ها و اجرای طرح‌های بهبود و تلاش خود واحدهای صنعتی از ابتدای سال ۱۴۰۰ قریب ۶۰ واحد صنعتی در شهرک‌ها و نواحی صنعتی دوباره راه‌اندازی شده‌اند و به چرخه تولید کشور بازگشتند که ۱۳ مورد این واحدها در شش ماه امسال رقم خورده است.

معاون سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران:

## استقرار صنایع کم‌آبخواه و فعال کردن واحدهای راکد اولویت بخش صنعت

رضا رحیمی معاون توسعه مدیریت، منابع و امور استان‌های سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران عصر روز یکشنبه ۱۳ شهریور ماه در جریان سفر خود به یزد با حضور در جمع خبرنگاران این استان، اولویت‌های سازمانی خود را تحقق شعار سال دانست و اظهار کرد: بنا داریم در راستای شعار حمایت و تقویت شرکت‌های دانش‌بنیان و همچنین در راستای برنامه‌های توسعه‌ای سازمان صنایع کوچک کشور نسبت به شهرک‌سازی جدید اقدام کنیم.

وی افزود: دانش‌بنیان شدن شرکت‌های مستقر در شهرک‌های صنعتی کشور را از دیگر رویکردهای جدی سازمان صنایع کوچک و شرکت‌های شهرک‌های صنعتی است. معاون توسعه مدیریت، منابع و امور استان‌های سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در ادامه گفت: امسال در کل استان‌های کشور بحث ایجاد

در حاشیه افتتاح مرکز نوآوری زیلوی استان یزد، عنوان کرد:

## تلاش برای جهانی سازی زیلوی استان یزد

لاهوتی مدیر توسعه صنعتی و فناوری سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران در حاشیه افتتاح مرکز نوآوری زیلوی استان یزد اظهار کرد: توسعه خوشه‌های کسب و کار از برنامه‌های اجرایی سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی است و این سازمان با کمک شرکت شهرک‌های صنعتی استان‌ها این خوشه‌ها را در کشور شناسایی و عملیاتی می‌کند.



وی افزود: ۴ سال زمان برای پیاده‌سازی پروژه خوشه زیلوی میبد با همت و پشتکار فعالین این عرصه صرف شد و امروز بعد از پایش توسعه و برنامه‌های عملیاتی شده در راستای توسعه خوشه زیلوی، توسعه این خوشه خاتمه یافت و رسماً تحویل شبکه فراگیر زیلوی یا همان انجمن صنفی زیلوبافان استان یزد شد.

لاهوتی عنوان کرد: شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد برنامه‌های حمایتی که در راستای توسعه خوشه‌ای داشته‌را به خوبی عملیاتی کرده است.

وی اذعان کرد: نیازسنجی از طرف انجمن صنفی زیلوبافان صورت خواهد گرفت و شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد هم در قالب حمایت‌های مالی و توسعه بازاریابی و بین‌المللی، این خوشه را همراهی خواهد کرد.

وی خاطرنشان کرد: زمانی که یک طرح خوشه‌ای به بلوغ کامل برسد، خوشه به شبکه فراگیر تحویل داده می‌شود تا روند کار خود را طی کند و تقریباً از حمایت مستقیم خارج می‌شود.



زیرساخت‌ها و توسعه زمین‌های صنعتی به واحدهای صنعتی توفیقات خوبی بدست آمده است.

رحیمی با اشاره به معضل بی‌آبی و کم‌آبی در بسیاری از استان‌های کشور نظیر یزد نیز تصریح کرد: استفاده از پساب‌های شهری و بازچرخانی آب از جمله موارد حائز اهمیت و دارای اولویت در برنامه‌های ریزی‌های مدیریت شرکت شهرک‌های صنعتی کشور است.

وی تأکید کرد: امیدواریم هستیم دولت با برنامه‌های کلان بحث کاهش هزینه‌ها و اجرای طرح‌ها انتقال آب به شهرهای مرزی و میانی کشور مقداری از دغدغه موجود در این حوزه برطرف شود.

با حضور ۴۵ نفر از عاملین خوشه‌های کسب و کار صورت گرفت:

## برگزاری اولین دوره آموزشی عاملین توسعه خوشه‌های سراسر کشور در یزد

دوره آموزشی عاملین توسعه خوشه‌های کسب و کار یزد با حضور ۴۵ نفر از فعالین، ذینفعان و عاملین توسعه خوشه‌های سراسر کشور در یزد برگزار شد.

این دوره آموزشی به مدت یک هفته با حضور همه فراگیران برگزار شد.

بهره‌مندی از تجارب موفق در توسعه خوشه‌های زیلو و محصولات کنجی از نکات حایز اهمیت این دوره آموزشی است.

استان یزد از دیرباز در مدل توسعه خوشه‌ای کسب و کار جزو استان‌های پیشرو و موفق بوده است.

گفتنی است خوشه زیلوی استان یزد به عنوان خوشه برتر کشور خرداد ماه امروز از سوی وزیر صمت مورد تقدیر قرار گرفت.

با حضور معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار:

## نشست بررسی مشکلات گاز صنایع مستقر در شهرک صنعتی جهان‌آباد میبد

مسائل و مشکلات حوزه گاز واحدهای صنعتی مستقر در شهرک صنعتی جهان‌آباد شهرستان میبد با حضور دکتر عظیمی معاون هماهنگی امور اقتصادی استاندار یزد بررسی شد.

در این نشست مقرر شد بدلیل نیازمندی به تجهیزات بیشتر و لزوم پایش دقیق تر مشکلات صنایع این شهرک، ظرف مدت یک ماه، مشکلات بصورت دقیق تر احصا شود و تصمیم نهایی در ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان اتخاذ شود.



مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد:

### ۹۴ درصد از صنایع استان، کوچک و متوسط هستند

محمد دهقان مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد؛ در شورای برنامه ریزی و توسعه استان یزد با اشاره به جایگاه و اهمیت صنایع کوچک و متوسط گفت: به لحاظ فراوانی، کسب و کارهای صنعتی کوچک در کشور و به تبع در استان یزد تا ۹۵ درصد از کل واحدهای صنعتی را تشکیل می‌دهند که بر مبنای شاخص اشتغال واحدهای صنعتی زیر ۵۰ نفر به عنوان صنایع کوچک شناخته می‌شوند.



وی ادامه داد: در استان یزد از بین قریب ۳ هزار واحد صنعتی که مجوز بهره برداری آن توسط سازمان صمت صادر شده، ۹۴ درصد از آنها در تعریف صنایع کوچک گنجانده می‌شوند و ۶ درصد از صنایع استان به لحاظ فراوانی در زمره صنایع بزرگ و خیلی بزرگ هستند... دهقان تصریح کرد: کشورهای توسعه یافته در پی این هستند که علاوه بر افزایش فراوانی صنایع کوچک، سهم این کسب و کارها را در اشتغال و ارزش افزوده ای که از این واحدها در اقتصاد ایجاد می‌شود را هم افزایش دهند. مانند اقتصاد صنعتی کشور آلمان که سهم ارزش افزوده صنایع کوچک آن بالای ۶۰ درصد است در حالی که این، در ایران به سختی به ۳۰ درصد می‌رسد.

مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد با بیان اینکه یکی از خط سیرهای درست توسعه اقتصادی توانمندسازی صنایع کوچک و متوسط است ابراز کرد: یکی از راه‌های افزایش سهم ارزش افزوده صنایع کوچک در اقتصادی، سوق به صادراتی شدن این واحدهای کسب و کار است چراکه هر کسب و کار و واحد صنعتی بخواهد شکل بگیرد اول در قالب صنایع کوچک شکل می‌گیرد و اگر در مسیر موفقیتی کسب کرد به واحد صنعتی متوسط و بزرگ بدل خواهد شد.

وی حجم سرمایه گذاری پایین، ورود بیشتر به بازار، نوآوری و انعطاف پذیری در مقابل تنش‌های بازار و ضریب اشتغالزایی بهتر را از مزیت‌های صنایع کوچک برشمرد و ابراز کرد: صنایع کوچک با یک سری محدودیت‌ها و چالش‌های ذاتی روبرو هستند که روز صنایع کوچک هم بیشتر در همین موضوع قابل توجه هست که چه اقداماتی بر کاهش چالش‌ها و موانع این واحدهای کوچک باید انجام شود.

دهقان چالش اصلی صنایع کوچک را کمبود منابع مالی عنوان کرد و گفت: صنایع کوچک به دلیل پایین بودن قدرت چانه زنی، مورد بی توجهی بانک‌ها قرار می‌گیرند و نمی‌توانند آن انتظاری که صنایع بزرگ برای بانک‌ها ایجاد می‌کنند را برآورده کنند و لذا این کمبود منابع برای این واحدهای صنعتی به عنوان اولین مانع شناخته می‌شود.

وی کمبود نیروی انسانی را یکی دیگر از چالش‌های صنایع کوچک عنوان کرد و افزود: صنایع کوچک در ابتدا قادر نیستند چارت سازمانی داشته باشند و افراد متخصص را به کار بگیرند و از سویی قدرت چانه زنی آن‌ها در شکل‌ها و لایه‌های کسب درآمد پایین است و همین چالش‌ها می‌طلبد دولت‌ها برای رشد و توسعه اقتصاد صنعتی خود اهمیت و توجه بیشتر برای حمایت از صنایع کوچک داشته باشند.

با تصویب مجمع عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی استان‌ها؛

### شهرک صنعتی مهریز به گستره ۸۴ هکتار توسعه می‌یابد

دهقان مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد اظهار کرد: توسعه شهرک صنعتی مهریز در دستور کار سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران قرار گرفت. وی افزود: در آخرین نشست هیأت مدیره سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، توسعه "شهرک صنعتی مهریز" به مساحت ۸۴ هکتار در شهرستان مهریز استان یزد به تصویب مجمع عمومی شرکت شهرک‌های صنعتی استان‌ها رسید.

دهقان خاطرنشان کرد: با توسعه این شهرک صنعتی، ۸۴ هکتار به مساحت اراضی در اختیار شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور افزوده می‌شود تا شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد بتواند نسبت به جذب سرمایه‌گذاران و ایجاد بستر مناسب تولید و شغل پایدار در سطح این منطقه اقدام کند.

وی اظهار کرد: در سال گذشته نیز با مجموعه اقدامات و پیگیری‌های انجام شده در این سازمان و شرکت‌های استانی تابعه، بیش از ۷ هزار هکتار زمین از طریق ایجاد یا توسعه ۴۸ شهرک و ناحیه صنعتی در ۲۳ استان به مجموع سطح اراضی صنعتی در اختیار شهرک‌ها و نواحی صنعتی کشور افزوده شد، که رشد بیش از ۲۸۸ درصدی نسبت به عملکرد سال ۱۳۹۹ را در تحقق شاخص افزایش سطح اراضی صنعتی در اختیار در پی داشت.



برای نخستین بار در کشور؛

### مرکز نوآوری و طراحی زیلو آغاز به کار کرد

این مرکز، با حمایت مالی شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد در خرید دستگاه و تجهیزات، برای اولین بار در استان یزد افتتاح و به بهره‌برداری رسید.

این مرکز ضمن ارتقاء سطح کیفی فعالیت‌های زیلو در حوزه طراحی، برای علاقمندان این رشته می‌تواند زمینه ساز آموزش درست و اصولی باشد.

مرکز نوآوری و طراحی زیلو با حضور دکتر لاهوتی، مدیر توسعه صنعتی و فناوری سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، دکتر دهقان، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد و مهندس سجادی پور، فرماندار میبید افتتاح شد.



با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار یزد:

### کلنگ احداث شهرک صنعتی غذا و دارو در تفت به زمین خورد

بر اساس مصوبه هیئت دولت و هیئت مدیره سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، شهرک صنعتی غذا و دارو در شهرستان تفت احداث می‌شود.

کلنگ احداث این شهرک که در مساحتی به اندازه ۹۰ هکتار احداث می‌شود همزمان با هفته دولت و با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار یزد به زمین زده شد.



تحقق و دستیابی به اهداف توسعه خوشه زیلو؛

### برگزاری نشست نهایی پیش‌پروژه توسعه خوشه زیلو میبید

پروژه توسعه خوشه زیلو در شهرستان میبید به عنوان یک هنر صنعت، از سال ۱۳۹۶ بررسی شد چراکه این هنر علیرغم سابقه دیرینه‌ای که در میان مردم میبید دارد دچار افول شده بود.

احیا و رشد و توسعه زیلوبافی در استان یزد با دلسوزی و تلاش مداوم علاقه‌مندان و فعالان این عرصه در دستور کار قرار گرفت و امروز بعد از گذشت قریب چهار سال شاهد توسعه یافتگی و پیش‌پروژه‌های نهایی توسعه خوشه زیلو در میبید هستیم.

برنامه ریزی در این مدت به گونه‌ای بود که چالش‌ها و مشکلات پیش‌روی این هنر صنعت به درستی شناسایی شود و برنامه‌های خوشه زیلو بر مبنای رفع این مشکلات طراحی و اجرا شود که در این مدت برنامه‌هایی چون افزایش توان تولید، ارتقای کمی و کیفی در طراحی و کیفیت مواد اولیه، رشد و گسترش بازار فروش داخلی و خارجی و برندسازی در اولویت برنامه‌های توسعه این خوشه قرار گرفت.

مجموعه اقداماتی که از سال ۱۳۹۷ تا سال ۱۴۰۱ انجام شد، در راستای ارتقاء جایگاه این محصول طرح ریزی شد و در کنار آن، ذینفعان و بافندگان زیلو با دوره‌های آموزشی، بازدیدها و تورهای صنعتی، مشاوره از افراد متخصص، توانمندتر شدند.



خوشه زیلو  
Zilou Cluster

## شرکت شهرک‌های صنعتی استان یزد در قاب دوربین

### تجلیل از ایثارگران همزمان با آغاز هفته دفاع مقدس



### آئین تکریم و معارفه مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی یزد



### برگزاری شورای راهبری توسعه خوشه نساجی



### اولین دوره عاملین توسعه خوشه های کسب و کار کشور



### مراسم عزاداری و طبخ آش به مناسبت شهادت امام حسن (ع)



### افتتاح مرکز نوآوری و طراحی زیلوی میبد

